
Oggetto: Presidio sanitario gestito dalla Società "Laboratorio Analisi Mediche Pro f. L. Salvatori di Carmela
Dessi c C. S.r. l" (P. !VA 0171 3261004 ) sito in Largo Cardinal Gasparri, 18 - 00060 Sacrofano
(RM). Var iazione del Legale Rappresentant e e del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e success ive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del President e della Repubblica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legislati vo 30 dicembre 1992, n. 502, e success ive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regional e 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10111 /2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IOfebbra io 20 11 che modifica e integra il Decret o del

Commissario ad Acta U0090120 lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 2014;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014, ed in part icolare, l' art. 2, commi 73 a 80;
- la Delibera del Consiglio dei Mini stri IOaprile 201 8 con la quale il Dott . Nico la Zingarett i, presidente pro
tempore della Regione Lazio, viene nomin ato Commissario ad Acta per l'attuazione del vigente Piano di
Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi operativi di cui alI'articolo 2, conuna 88,
della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii .;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 5/61201 8 concernente " Conferimento dell'incarico di
Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di
organizzazione 6 se ttembre 2002, n. / . Approvazione schema di contralto" con la quale è stato conferito

~
' incariCO di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione socios anitaria al Dott. Renato Botti;

,
VISTO il DCA n. U00385 del 2811 1/2012 avente ad oggetto "Provvedimento di conferma dell'uutorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato

) "Laboratorio Salvatori s-i ". gesti to dalla Laboratorio Analisi Salvatori s.r.l. (P. IVA 0171326/0 04). con
sede in Largo Cardinal Gasparri, 18 - 00060 Sacrofano (RM)";

VISTE:
- la nota acquisita alla Regione Lazio con pro!. 513298 del 23/8/201 8 con la quale il Legal e Rappresentante
dcIIa Società "Laboratorio Analisi Med iche Prof. L. Salvatori di Carmela Dessi e C. S.r.l" (P. IVA
01713261004) che gestisce il pres idio sanitario sito in Largo Cardinal Gasparri , 18 - 00060 Sacrofano (RM),
ha chiesto la modifi ca del titolo autori zzativo per variazione del Lega le Rappresentante dal Sig. Isabella
Francesco al Sig. Marchini Gustavo nato a Viterb o il 3/3/196 6;
- la nota acquisita alla Regione Lazio con prot . 625876 del 10/101201 8 con la quale il Legale Rappresentante
della Società " Laboratorio Anali si Mediche Prof. L. Salvatori di Carmela Dessi e C. S.r.l" (P. IVA
01713261004), che gestisce il presidio sanitario sito in Largo Cardinal Gasparri , 18 - 000 60 Sacrofano (RM),
ha chiesto la modifica del titolo autorizzativo per variazione del Direttore Sanit ario dal Dott., Isabella
Francesco alla Dott.ssa Scornajenghi Kathleen Alessandra, laureata in Biologia, in possesso della
specializzazione in Patologia Clinica, iscritta all' ordine nazionale dei Biologi con n. 48398;

CONSIDERTO che, per mero errore materiale, il Decreto del Commissario ad Acta u 385/20 12 indica come
soggetto che gestisce il presidio sanitario sito in Largo Cardinal Gasparri, 18 - 00060 Sacrofano (RM) la
denominazione "Labora torio Salvatori S.r.l." anziche quella di "Laboratorio Ana lisi Mediche Prof. L.
Salvatori di Carmela Dessi e C. S.r.l" giusto atto co stitutivo della Soc ietà stessa inserito nella Piattafo rma
S.A.S.S. per la conferma dell' autorizzazione e dell' accreditamento istituziona le ai sensi del DCA 90/20 10;

RITENUTO pertanto di:
l) stabilire che la deno minazione della Soc ietà che gestisce il presid io sanitario sito in Largo Cardinal
Gasparri, 18 - 00060 Sacrofano (RM) è la seguente "Laboratorio Ana lisi Mediche Prof. L. Salvatori di
Carmela Dessi e C. S.r.l" (P. IVA 017132 61004);

Pag ina 2 /3



-J

"llIe decreto II. ,y.~.h.illo6 OIC. 2018.....

2) prendere atto de lla variazione del Lega le Rappresentante della Soc ietà "Laboratorio Analisi Mediche Prof.
L, Salvatori di Carmela Dessi e C. S.r.l" (P. IVA OI71 3261004) che ges tisce il presidio sanitario sito in Largo
Cardinal Gasparri , 18 - 00060 Sacrofano (RM) , dal Sig. Isabella Francesco al Sig. Ma rchini Gustavo nato a
Viterbo il 3/3/1966;
3) prendere atto della variazion e de l Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in Largo Cardinal Gasparri ,
18 - 00060 Sacrofano (RM) gestito dalla Società "La boratorio Anali si Med iche Prof. L, Salvatori di Carme la
Dessi e C. S.r.l" (P. IVA 017 1326 1004) da l Dott .. Isabella Francesco alla Dott.ssa Scomajenghi Kath leen
Alessandra, laureata in Biologia, in possesso della specializzazione in Pato logia Clinica , iscritta all 'ordine
nazionale dei Biologi con n. 48398

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si inten dono integra lmente riportate di
I) stabilire che la denominaz ione della Società che gestisce il presidio sanitario sito in Largo Cardinal
Gasparri, 18 - 00060 Sacrofano (RM) è la seguente " Laboratorio Analisi Mediche Prof. L, Salvato ri di
Carmela Dessi e C. S.r.l" (P. IVA 017 13261004);
2) prendere atto della variazione de l Lega le Rappresentante della Soc ietà "Laboratorio Anal isi Med iche Prof.
L, Salvatori di Cannela Dessi c C. S.r. l" (P.IVA 017 13261004) che ges tisce il presidio sanitario sito in Largo
Cardinal Gasparri , 18 - 00060 Sacrofano (RM), dal Sig . Isabella Francesco al Sig . Marchini Gustavo nato a
Viterbo il 3/3/1966;
3) prendere atto de lla variazio ne del Direttore Sanitario del presidio sa nitar io sito in Largo Cardinal Gasparri,
18 - 00060 Sacrofano (RM ) gestito dalla Società "Laboratorio Anali si Medi che Prof. L Salvatori di Carmela
Dessi e C. S.r. l" (P. IVA 01713261 004) dal Dott.. Isabella Francesco alla Dott. ssa Scornajenghi Kathleen
Alessandra , laureata in Biologia, in possesso della specializzazione in Pato logia Clinica , iscritta all 'o rd ine
nazionale dei Biologi con n. 48398 .

~ull'altro è variato rispe tto a qu anto disposto con il DCA U0385 /2012

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requisiti prodotti e/o dichiarati , finalizzat i al
rilascio del presente pro vved imento, diversi da quelli rientranti nelle competenze propr ie de lla Regione Lazio,
rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organ ismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla cond izione risolutiva espressa della decadenza
automatica ave le anuninistra zioni o gli enti diversi dalla Regione Laz io accertino, nell 'ambito de lle
competenze ad essi attr ibuite dalla legge. la non ri spondenza de lla struttura, de i titoli o dei req uisiti prodotti
e/o dichiarati alle dispo sizioni che disciplinano le materie oggetto del present e provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a success rv:
processi di riorg anizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposiz ioni
che disciplinano la materia e, in part icolare, a quelli di sposti dalla L,R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richi edono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Aziend a Sanitaria Locale co mpetente per territorio di vig ilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecn ologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Comm issario ad
Acta n. U0090 del 10/11/20 10 e success ive modi ficazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centove nti) decorrenti dalla data di notifi ca.

Pagina 3/3

j S""ritti




